3
3

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

(с должностным лицом муниципальной службы)

Санкт-Петербург                                                                                                              «__» _______ 201_ г

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, в лице Главы местной администрации    Исаева М.А., действующего на основании Устава муниципального образования, и именуемая в дальнейшем Работодатель, с одной стороны, и гражданин(-ка) __________, именуемый в дальнейшем – Работник,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1.Настоящий договор заключен в связи с поступлением Работника на работу, связанную с непосредственным обеспечением деятельности местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, на неопределенный срок, на  старшую  должность муниципальной службы:  главного специалиста отдела опеки и попечительства местной администрации, на оплачиваемую работу.

Настоящий договор, с момента его подписания, устанавливает трудовые отношения между Работодателем и Работником, согласно которых Работник принимает на себя обязанности выполнять поручаемую ему работу, а Работодатель оплачивает Работнику выполняемую работу. Отношения Работодателя и Работника, не определенные настоящим договором, регулируются нормами Трудового кодекса Российской Федерации, далее – ТК РФ, а также федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга о муниципальной службе и местном самоуправлении. В случае противоречия норм законодательства Санкт-Петербурга федеральному законодательству применяются нормы федерального законодательства.

1.2.Настоящий договор, в соответствии со ст.68 ТК РФ является основанием для издания Работодателем приказа (распоряжения) о приеме Работника на работу. Работодатель, издав приказ (распоряжение) о приеме на работу Работника, обязан ознакомить с ним последнего. Работник вправе требовать выдачи ему копии данного приказа (распоряжения).

1.3.Работодатель поручает Работнику, а Работник принимает на себя обязанности по выполнению работ, напрямую связанных с занимаемой им должностью. Должностные обязанности Работника определяются нормативными актами Работодателя: Уставом муниципального образования, Положением о местной администрации муниципального образования, должностной инструкцией, постановлениями и распоряжениями Главы местной администрации и иных должностных лиц – руководителей Работника.

Работодатель не вправе требовать от Работника выполнения работы, не обусловленной его должностными обязанностями, за исключением случаев, предусмотренных действующим трудовым законодательством.

1.4.В целях проверки соответствия Работника поручаемой ему работе последнему устанавливается испытательный срок 3 (три) месяца.

При неудовлетворительном результате испытания Работодатель вправе до истечения срока испытания расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив об этом Работника в письменной форме или заказным письмом не позднее, чем за три дня до окончания срока испытания. В случае если подобного уведомления Работником не получено, испытательный срок истек, и Работник продолжает работу, он считается выдержавшим испытание и в дальнейшем расторжение настоящего договора допускается только на общих основаниях в соответствии с ТК РФ и федеральным законодательством о муниципальной службе.
Если Работник в течение испытательного срока придет к выводу, что предложенная ему работа не является для него подходящей, он вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, предупредив об этом Работодателя в письменной форме или заказным письмом не менее, чем за три дня до окончания испытательного срока. В случае если подобного предупреждения Работником не произведено, и испытательный срок истек, в дальнейшем расторжение настоящего договора допускается только на общих основаниях в соответствии с ТК РФ и федеральным законодательством о муниципальной службе (дополнительные основания для увольнения).

1.5.Работнику устанавливается нормальная продолжительность рабочего времени, не превышающая 40 часов в неделю (5 рабочих дней продолжительностью 8 часов). Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час.

1.6.Работнику устанавливается режим рабочего времени, предусматривающий пятидневную рабочую неделю с двумя выходными днями. Время начала и окончания работы, время перерывов в работе устанавливаются Правилами внутреннего трудового распорядка местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, которые не могут противоречить нормам ТК РФ.

1.7.Работнику гарантируется время отдыха в течение которого он свободен от исполнения своих трудовых обязанностей, виды которого установлены Главой 18 ТК РФ.

Предоставление Работнику отпусков осуществляется в соответствии с Главой 19 ТК РФ и законом Санкт-Петербурга № 53-8 «О муниципальной службе в Санкт-Петербурге».

2. Стоимость работы и условия расчета.

2.1.За выполнение работ, связанных с занимаемой Работником должностью муниципальной службы, Работодатель выплачивает Работнику денежное содержание в соответствии с законом № 25-ФЗ «О Муниципальной службе РФ». Размер денежного содержания Работника определяется законом Санкт-Петербурга «О реестрах муниципальных должностей в Санкт-Петербурге». Работодатель вправе самостоятельно определять день, время, место и периодичность оплаты труда Работника. Оплата труда Работника производится в два этапа (авансирование и окончательный расчет), размеры которых исчисляются исходя из персонально установленного Работнику размера оплаты труда согласно правилам бухгалтерского учета.
В случае установления Работнику распоряжением Работодателя неполного рабочего времени, оплата его труда производится пропорционально отработанному им времени или в зависимости от выполненного им объема работ.

2.2.Работодатель оставляет за собой право определять размер и периодичность премиальных выплат Работнику, а также депремировать Работника. Работодатель оставляет за собой право как включать в денежное содержание Работника надбавку за сложность и напряженность в работе, так и не включать.

2.3.В случаях, установленных распоряжениями Работодателя, Работнику может быть оказана материальная помощь.

2.4.Начисление и выплата надбавки за выслугу лет производится при наличии установленного распоряжением Работодателя на основе представленных документов стажа государственной (муниципальной) службы в размерах, определенных законом Санкт-Петербурга «О реестрах муниципальных должностей в Санкт-Петербурге».
2.5.Начисление и выплата надбавки за квалификационный разряд производится при его наличии у Работника на основе представленных документов в размерах, определенных законом Санкт-Петербурга «О реестрах муниципальных должностей в Санкт-Петербурге».

2.6.Материальное стимулирование Работника производится в соответствии с Положением о порядке оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих местной администрации муниципального образования муниципальный округ Парнас, утвержденном распоряжением Работодателя.

3. Права и обязанности Работника

3.1.Работник обязан выполнять свои обязанности по трудовому договору, связанные с трудовым или имущественным участием в деятельности Работодателя.

3.2.Работник обязан беречь и сохранять собственность (имущество) Работодателя, предоставленное ему для исполнения его трудовых обязанностей,  не допускать бесхозного и нерадивого отношения к общественному имуществу, способного причинить ему ущерб или порчу. В случае умышленных действий или бездействия проявленных Работником, приведших к порче имущества Работодателя, Работник обязан возместить причиненный им ущерб. При этом Работодатель вправе удержать из заработной платы Работника сумму причиненного такими действиями ущерба.

3.3.Работник несет ответственность за результаты своей работы, обязан соблюдать производственную и трудовую дисциплину, правила охраны труда и техники безопасности, санитарно-гигиенические нормы и правила, соблюдать правила пожарной безопасности. В случае применения компетентными службами к Работодателю штрафных санкций в непосредственной связи с действиями Работника, нарушившего эти нормы и правила, Работодатель вправе взыскать с Работника причиненный ущерб в порядке регресса.

3.4.Работник обязан рационально использовать и расходовать производственный материал, инвентарь и ресурсы Работодателя.

3.5.Работник обязан обеспечивать надлежащее качество работы.

3.6.Работник вправе вносить предложения об улучшении деятельности местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас и устранении выявленных им недостатков в порученной ему работе.

3.7.Работник вправе в служебных целях пользоваться имуществом, инвентарем, оборудованием и материалами Работодателя, специально переданными ему для работы.

3.8.В случае передачи Работнику материальных ценностей Работодателя для использования их в работе, а также для хранения и перевозки, Работник несет полную индивидуальную материальную ответственность за вверенные ему материальные ценности и обязан заключить с Работодателем соответствующий договор.

Использование Работником в своей работе личных материальных ценностей, влекущее их износ, амортизацию либо иной ущерб, Работодателем не компенсируется.

3.9. Работник обязан соблюдать Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих, работающих в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас и несет ответственность за нарушение его норм и правил.

4. Другие условия

4.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах: первый  экземпляр находится у Работодателя, второй экземпляр остается у Работника.

4.2.Договор считается  действительным только при наличии подписей Работодателя и Работника. Все дополнения и изменения настоящего договора имеют силу только в случае создания их в письменной форме и являются неотъемлемыми частями настоящего договора. При несогласии одной из сторон на внесение изменений в настоящий договор, договор подлежит отмене либо продолжению на прежних условиях.
5. Договор подписали

	Работодатель: местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас
в лице Главы местной администрации

___________________________/М.А. Исаев/
м.п.
	Работник:   ______
 Паспорт _____, выдан ______
Зарегистрирован по адресу:  _______
Телефон:  _________
___________________/__________________/

«Оригинал трудового договора мною получен»

«_____»_______________г

________________/_____________________/